
اخبار

اقتصادی

 اهدای ۲۵۰سری جهیزیه
 به زوج های جوان مرزنشین 

حقدادی /مسئول دفترنمایندگی ولی فقیه در سپاه تربت 
جام گفت:همزمان با دهه کرامت و ایام فرخنده میلاد با 
برکت حضرت ثامن الحجج علی بن موسی الرضا)ع( 
۲۵۰ سری جهیزیه به همت قرارگاه ثامن الائمه خراسان 
رضوی و باهمراهی آستان قدس ،خیریه حضرت رقیه 
)س(و کمیته امداد در قالب طرح ولایت به زوج های 
جوان شیعه و اهل سنت شهرستان های تربت جام ، 
تایبادو باخرزاهدا شد.حجت الاسلام احمدی افزود:از 
مجموع ۲۵۰ سری جهیزیه تعداد ۱۵۰سری به زوج 
های جوان تربت جام ،۸۰سری به تایبادو۲۰سری به 
زوج های جوان باخرز اهدا شد.وی اضافه کرد:هر سری 
جهیزیه شامل یخچال فریزر،فرش ،اجاق گاز،اتوبخار 

تلویزیون ،ظروف آشپزخانه ، پتو، جاروبرقی و ... است.

انتقادفرماندار بردسکن ازحضورنیافتن 
برخی مدیران درشورای اداری 

علی نوری/  فرماندار بردسکن در جلسه شورای اداری از 
حضور نیافتن برخی روسای ادارات در جلسات راهبردی 
فرمانداری انتقاد کرد و گفت: متاسفانه برخی از مدیران 
ادارات به بهانه ماموریت در مرکز استان، جانشین یا 
کارشناسان خود را در جلسات می فرستند. علی نیا 
از روسای ادارات خواست سفرهای مرکز استان خود 
را کمتر کنند ودر جلسات شهرستان حضور یابند تا در 
جریان تصمیماتی که در جلسات گرفته می شود قرار 
بگیرند. رئیس شورای اداری بردسکن  گفت: اعتبارات 
حوزه اشتغال روستایی شهرستان شناور است و تا زمانی 
که تسهیلات پرداختی منجر به ایجاد یک خوشه یا زنجیره 
اقتصادی نشود جلوی آن تسهیلات را خواهیم گرفت. وی 
با اشاره به افزایش تسهیلات حوزه مقاوم سازی منازل 
مسکونی از ۱۸ به ۲۵ میلیون تومان گفت: متاسفانه 
بیش از 7۰ درصد واحدهای مسکونی در روستاها مقاوم 
نیست که می طلبد با توجه به گسل درونه که بزرگ ترین 
گسل ایران است در این باره بیشتر فرهنگ سازی شود و 

روستاییان را برای گرفتن این تسهیلات ترغیب کنیم. 

آبیاری درختان مجاور پارک 
پردیس آغازشد 

ناسخ/پس از آن که مردم و گردشگران از امکان خشک شدن 
برخی درختان چندین ساله مجاور پارک پردیس حاشیه 
محور شاندیز گلایه داشتند سر انجام عملیات آبیاری این 
درختان آغاز شد.به گزارش خراسان رضوی، این درختان 
که شامل انواع مختلفی از قبیل کاج و اقاقیاست چندین 
سال در اراضی مجاور پارک پردیس  رشد کرده و مدت ها 
در تصرف یک مجموعه گردشگری بود .در سال گذشته 
این اراضی که وسعت آن ۱۲۰ هکتار ذکر شده است به 
دستور شورای حفظ حقوق بیت المال از تصرف مجموعه 
یاد شده خارج و به راه و شهرسازی واگذار شد که در این 
میان برخی درختان موجود در این اراضی آبیاری نشدند 
و در آستانه خشک شدن بودند اما اکنون با تفاهمی که بین 
راه و شهرسازی استان و محیط زیست صورت گرفته راه و 
شهرسازی اعتباری را به منظور آبیاری این درختان در نظر 
گرفته تا توسط محیط زیست طرقبه شاندیز آبیاری شود.
در این تفاهم نامه از روز دوشنبه عملیات آبیاری تانکری 
در ختان اراضی مذکور آغاز و به یکی از مطالبات مردمی و 

دغدغه های زیست محیطی پاسخ داده شد.
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از مناطقی است که درآن  شهرستان  تربت جام 
موسیقی مقامی میان مردم ازدواج چشمگیری دارد 
وهنرمندان بنامی را دراین زمینه به دنیای هنرمعرفی 
کرده است. تربت جام بابرخورداری از فرهنگی غنی 
به عنوان قطب موسیقی مقامی کشورشناخته شده 
اما متاسفانه موسیقی مقامی تربت جام ازداشتن 
حداقل امکانات بی بهره است. این در حالی است 
که سال ۸7 کلنگ احداث پژوهشکده موسیقی 
وهمچنین مجتمع فرهنگی هنری این شهرستان 
همزمان با احداث منازل مسکونی مهر ودانشگاه پیام 
نورتربت جام به زمین زده شد. در این میان دانشگاه 
بهره  به  جام  تربت  مهر  مسکونی  نورومنازل  پیام 
برداری رسیده اما پروژه های پژوهشکده موسیقی 
ومجتمع فرهنگی هنری تربت جام به سرانجامی 
نرسیده وطی ۱۰ سال گذشته تنها اسکلت بندی 
این دوپروژه انجام شده است. شاید دیگر شاهد هیچ 
گونه عملیاتی برای احداث این دوپروژه فرهنگی که 
ازضرورت های فرهنگ وهنراین شهرستان است 
نباشیم اما این دوپروژه همچنان چشم انتظارنگاه 
ویژه مسئولان و تخصیص اعتبارات لازم به سرمی 
بردتابلکه توجه خاصی به آن ها بعدازگذشت ۱۰ سال 

صورت گیردوازاین وضعیت بلاتکلیفی خارج شود.

گلایه های مسئول انجمن تئاتر 	 
جام   تربت  تئاتر  انجمن  مسئول  راد  یزدانی 
هنری  فرهنگی  مجتمع  ساخت  گفت: کلنگ 
وپژوهشکده موسیقی که یکی ازنیازهای ضروری 
تربت جام است درمسکن مهر درسال ۸7 برای 
باردوم به زمین زده شدو ازآن زمان هم تاکنون ۱۰ 
سال می گذردو تنها کاری  که دراین مدت ۱۰ سال 
صورت گرفته اجرای  فونداسیون واسکلت بندی 
بوده است.این هنرمند پیش کسوت تربت جام 
تصریح کرد: ما اکنون نه مکانی برای ارائه هنرداریم 
ونه مکانی برای نشست های هنری وهمیشه باید 
های  نشست  برای  مکانی  باشدتا  کج  ما  گردن 

هفتگی شب شعر دراختیارهنرمندان قرارگیرد.

کوتاهی درفراهم کردن زیرساخت های 	 
فرهنگی وهنری

رئیس اداره فرهنگ وارشاداسلامی تربت جام 
دراین باره می گوید: باتوجه به این که دیارکهن 
ها  توانمندی  همه  این  با  جام  تربت  وتاریخی 
درکشوربلکه  تنها  نه  که  نامدارانی  وباداشتن 
آن  به  هنوزنتوانسته  هستند  مطرح  درجهان 
جایگاه شایسته خود برسدوبه جرئت می توانم 
بگویم کمترشهرودیاری است که به اندازه منطقه 

تربت جام چهره های نامدار ومشاهیرافتخارآفرین 
وتاریخ برجسته وباستانی درعرصه های علمی 
این  باشد.  داشته  وهنری  فرهنگی   ، ادبی   ،
شهرستان بااین همه قدمت  فاقد  زیرساخت های 
لازم درحوزه فرهنگ وهنر است ودراین زمینه 
کوتاهی های بسیارزیادی صورت گرفته است . 
حسین حیدربیگی همچنین افزود: شهرستان 
تربت جام باتوجه به مشاهیری که دارد در شأن آن 
ها فضا وزیرساخت ندارد و اکنون در تربت جام تنها 
امکاناتی که داریم یک مجتمع فرهنگی وهنری 
است  که یک قسمت آن به کتابخانه اختصاص 
داده شده وما دراین مکان برای برگزاری کلاس 
نداریم.  خوبی  وضعیت  متاسفانه  ومراسم  ها 
سالن همایشی هم که دراین مجتمع داریم برای 
برگزاری همایش ها وجشنواره ها بسیارکوچک 
و از لحاظ امکانات هم ضعیف است. وی گفت : 
۱۲ سال قبل کلنگ پژوهشکده  ۱۰و  درمدت 
موسیقی ومجتمع فرهنگی هنری به زمین زده 
این هم فقط درحد آهن ریزی بوده  شده ولی 
درباره  است.  وی  نگرفته  صورت  وکاردیگری 
اعتبارات درنظرگرفته شده برای  این دوپروژه 
فرهنگی وهنری درتربت جام می گوید: امسال 
4۵۰ میلیون  برای  پژوهشکده موسیقی مبلغ 
تومان اعتباراختصاص یافته  که ان شاءا... امید 
است با این مبلغ بتوانیم پژوهشکده موسیقی را 
به مرحله بهره برداری برسانیم ودرباره مجتمع 
فرهنگی وهنری هم باتوجه به برآوردقیمتی که 
دراستان داشتیم مبلغی بیش از دو میلیاردتومان 
اعتبارنیاز است که این مجتمع فرهنگی وهنری 
دراین شهرستان به بهره برداری برسد. باتوجه 
به سیاست های دولت که پروژه های بالای ۵۰ 
درصدپیشرفت دراولویت اعتباری قراردارند امید 
است درسال آینده با اختصاص بودجه مناسب این 

مجتمع فرهنگی وهنری هم به بهره برداری برسد 
واز آن جا که قراراست هزاره شیخ جام دردوسال 
آینده درتربت جام برگزار شود انتظارما ازمسئولان 
کردن  فراهم  به  بیشتری  که  توجه  است  این 
زیرساخت های فرهنگی وهنری دراین شهرستان 
داشته باشند.رئیس اداره فرهنگ وارشاداسلامی 
تربت جام خاطرنشان کرد: تربت جام دررشته 
ای  عدیده  بامشکلات  هم  تئاتر  و  نمایش  های 
مواجه است و وقتی آن را با این قدمت فرهنگی با 
شهرستان های هم جوارمقایسه می کنم ازلحاظ 
زیرساخت ها واقعا افسوس می خورم که در فراهم 
کردن زیرساخت ها دراین شهرستان واقعا کوتاهی 

صورت گرفته است.

نبود مکان های هنری درشان مردم ونام 	 
تربت جام 

رئیس اداره راه وشهرسازی تربت جام هم گفت: 
بنده حدودیک ماه است که به تربت جام انتقال 
هنری  دربرنامه  بار  یک  مدت  این  ام.در  یافته 
که  شدم  ومتوجه  کردم  شرکت  شهرستان  این 
مکان های هنری دراین شهرستان درشان مردم 
همچنین  مظفری  علی  نیست.  جام  وهنرتربت 
دراین  هنری  فرهنگی  دوپروژه  درخصوص 
شهرستان گفت: امسال اعتبارات خوبی ازسوی 
دولت برای پروژه های نا تمام پیش بینی شده است 
و ان شاءا... بتوانیم تمامی اعتبارات اختصاص 
وی   . کنیم  جذب  را  شهرستان  این  برای  یافته 
درخصوص پژوهشکده موسیقی اظهار کرد: برای 
جام  تربت  موسیقی  پژوهشکده  احداث  ادامه 
ازمحل تملک دارایی ها مبلغ 4۵۰ میلیون تومان 
اعتباردرنظرگرفته شده که ما منتظریم این مبلغ 
به اداره کل راه وشهرسازی استان ابلاغ شود تا 
بتوانیم با انتخاب یک پیمانکارقوی رونداحداث این 

مجتمع را دنبال کنیم . وی درخصوص اعتبارات 
پروژه مجتمع فرهنگی این شهرستان هم می گوید: 
برای مجتمع فرهنگی هنری تربت جام هم ازمحل 
تملک دارایی ها درکمیته برنامه ریزی شهرستان 
مبلغ ۱۰۰ میلیون تومان اعتباردرنظرگرفته شده 
است ولی با این مبالغ  درنظرگرفته شده کاراتمام 
این پروژه ها به سرانجام نخواهدرسید. امید است 
درسال آینده اعتبارات خوبی برای  این دوپروژه 
فرهنگی شهرستان تربت جام اختصاص یابد تا با 
آن ها فرهنگ تربت جام به آن چه استحقاق آن را 

دارد دست پیداکند.

احداث مجتمع فرهنگی وهنری 	 
درگرو4 میلیارد تومان اعتبار

حمیدی فرماندارتربت جام نیز  گفت :  درتربت 
جام دوپروژه مهم فرهنگی درحال احداث داریم 
که ازضرورت های این شهرستان است که ازطریق 
شود  می  دنبال  وارشاداسلامی  فرهنگ  اداره 
هنری  فرهنگی  مجتمع  دوپروژه  ازاین  یکی  و 
است.  ومهم  بسیاربزرگ  مجتمع  یک  که  است 
درسال 96 برای این پروژه مبلغی درحدود77۰ 
میلیون تومان اعتباردرنظرگرفته شد که متاسفانه 
 6۰ مبلغ  تنها  دولت  مالی  مشکلات  دلیل  به 
میلیون تومان تخصیص یافته وامسال هم ازمحل 
تملک دارایی ها مبلغ ۱۰۰ میلیون تومان برای 
آن اعتباردرنظرگرفته شده است که این مبلغ 
برای  احداث این مجتمع فرهنگی مبلغ ناچیزی 
است درحالی که برای اتمام این پروژه بزرگ 
میلیاردتومان  چهار  مبلغ  جام  تربت  فرهنگی 
اعتبارنیاز است وان شاءا.. امیدواریم مشکلات 
مالی دولت برطرف شود وبا اختصاص اعتبارات 
لازم این مجتمع فرهنگی هنری شهرستان به بهره 
برداری برسد. وی به ساخت پژوهشکده موسیقی 
درتربت جام پرداخت وگفت : پروژه پژوهشکده 
این  فرهنگی  های  دیگرازپروژه  یکی  موسیقی 
شهرستان است و اعتباری که درسال گذشته برای 
این پروژه درنظرگرفته شد مبلغ ۲۰ میلیون تومان 
بود که این مبلغ تخصیص یافت اما امسال ازمحل 
تملک دارایی ها مبلغ 4۵۰ میلیون تومان اعتبار 
برای  ادامه ساخت آن درنظر گفته شده است. 
ان شاءا... این اعتبارتخصیص پیداکندواگراین 
یابد حدود۲۰۰ میلیون تومان  مبلغ تخصیص 
دیگراعتبارنیازمندیم تا بتوانیم درسال 9۸ آن 
را به بهره برداری برسانیم. فرماندارتربت جام 
افزود: درسفری که حدود دو ماه قبل وزیرفرهنگ 
وارشاداسلامی به تربت جام داشتند ما درخصوص 
وضعیت این دوپروژه با وی مکاتباتی راانجام  دادیم 
و وی دستورات لازم را به مدیرکل اداره فرهنگ 
وارشاداسلامی برای  پیگیری به اتمام رساندن 

این دوپروژه داد.

گزارش
اعلمی

گزارشی از2 پروژه ناتمام پژوهشکده موسیقی و مجتمع فرهنگی هنری درتربت جام 

مهدموسیقی مقامی و پروژه هایی که درحداسکلت مانده است
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امام جمعه گناباد خبرداد: 

 مراسم بزرگداشت علامه بهلول
 ۷ و ۸ مرداد  برگزارمی شود 

صفری/ امام جمعه گناباد گفت: مراسم بزرگداشت علامه 
بهلول با حضور آیت ا... علم الهدی نماینده ولی فقیه در 
خراسان رضوی در گناباد برگزار می شود. حجت الاسلام 
مراسم  برگزاری  هماهنگی  جلسه  در  نسب  صادقی 
ارتحال علامه بهلول که در دفتر امام جمعه این شهرستان 
برگزار شد، با اشاره به این که علامه بهلول شخصیتی 
جهانی است گفت: مراسم بزرگداشت وی در گناباد با 
حضور آیت ا... علم الهدی نماینده ولی فقیه در خراسان 
رضوی برگزار می شود. وی درخصوص جزئیات این 
مراسم بیان کرد: این مراسم 7 و ۸ مرداد در گناباد و 
کاخک برگزار می شود و سخنرانی آیت ا... علم الهدی 
نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی بعد از نماز مغرب و 
عشا و دیدار وی با استادان دانشگاه های گناباد از جمله 

برنامه های این مراسم است. 

 اجتماع کاتبان حدیث 
سلسله الذهب در نیشابور برگزار شد 

در آستانه سالروز ولادت ثامن الحجج،حضرت امام 
رضا)ع( به همت مؤسسه  آفرینش های هنری آستان 
قدس بزرگ ترین اجتماع کاتبان حدیث سلسله الذهب 
گزارش  شد.به  برگزار  نیشابور  ابوالفضلی  تکیه  در 
آستان  هنری  های  آفرینش  موسسه  عمومی  روابط 
قدس  این مراسم با همکاری ستاد برگزاری دهه کرامت 
در نیشابور، انجمن خوشنویسان ایران با عنوان »حصن 
شهر  و  استان  فرهنگی  مسئولان  وباحضور  حصین« 

نیشابور در »تکیه  ابوالفضلی« این شهر برگزار شد.

 ابریشم کشی روستای 
»بسک بایگ« ثبت ملی شد 

کشی  گفت:ابریشم  بایگ  بخش  بخشی-بخشدار 
روستای بسک از توابع این بخش در فهرست آثار ملی 
صنایع دستی کشورثبت ملی شد. حسین خوش طینت 
افزود: روستای بسک ۱۰۰ کارگاه ابریشم کشی سنتی 
دارد که شغل اکثر مردم این روستا تولید نخ ابریشم است.
وی افزود: گستردگی فعالیت صنعت ابریشم کشی در 
مقیاس بالا در روستای بسک باعث شد تا این روستا به 
عنوان تنها روستای خراسان رضوی بین ۱۱شهر وروستا 
درکشوردرفهرست سازمان میراث فرهنگی وگردشگری 
کشور ثبت ملی شود. بخشدار بایگ همچنین به ظرفیت 
گردشگری روستای بسک اشاره کردو گفت: معرفی 
این روستا به عنوان روستای ملی ابریشم کشور درکنار 
ظرفیت گردشگری می تواند بسک را به عنوان روستای 
مرجع برای کسانی که تمایل به کاوش میراث ماندگار 
کشور دارند به همه معرفی کند. خوش طینت افزود: 
امیدواریم این معرفی باعث شناساندن هرچه بهتر طلای 

سفید ابریشم به جهانیان شود. 

مرگ  دختر 16ساله در استخر 
کشاورزی 

۱6ساله بر اثر  فرمانده انتظامی زاوه از مرگ دختر 
سقوط به استخر ذخیره آب کشاورزی درزاوه خبر داد. به 
گزارش  پایگاه خبری پلیس، سرهنگ دوم حسنی  گفت: 
در پی گزارشی به مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ مبنی 
بر غرق شدگی دختری نوجوان داخل استخر ذخیره آب 
کشاورزی در یکی از روستاهای شهرستان زاوه، مأموران 
انتظامی پاسگاه ساق  به محل حادثه رفتند.  وی تصریح 
کرد: مأموران در بررسی های اولیه دریافتند، دختری 
۱6ساله به همراه خواهر و برادرش برای انجام امور 
باغداری به باغ شخصی رفته بودند که او به گفته اقوامش 
در حال برداشتن آب از استخر ذخیره آب، ناگهان به 
داخل استخر سقوط می کند و این حادثه منجر به خفگی 
و مرگ وی می شود.وی افزود: با حضور عوامل اورژانس 
و امداد و نجات، جسد این دختر برای انجام تشریفات 
قانونی با دستور مقام قضایی به پزشکی قانونی انتقال 

یافت و تحقیقات در این باره ادامه دارد. 

 تصادف ۲ موتور سیکلت 
در تربت جام یک قربانی گرفت 

اثر  گفت:بر  جام  تربت  راه  پلیس  /فرمانده  حقدادی 
تصادف شدید دو دستگاه موتورسیکلت، یکی از راکبان 
جان خود را از دست داد.  سرگرداحمدکارگر افزود:  
این حادثه که در مسیر جاده روستایی کاریزنو به رباط 
سمنگان در ساعت ۲۱ به وقوع پیوست، یکی از راکبان 
دو موتور سیکلت که 4۵سال داشت در دم جان خود را از 
دست داد و راکب دیگر موتورسیکلت به علت شکستگی 
از ناحیه پا در بیمارستان تربت جام  تحت مداوا قرار 
دارد .وی اضافه کرد: پیکر جان باخته این حادثه  هنوز 
شناسایی نشده و علت وقوع حادثه توسط کارشناسان 

پلیس راه دردست بررسی است .

اخبار کوتاه

شهرستا ن ها

*حمید جعفری  مدیرکمیته امداد خواف گفت: کمیته 
امداد به منظور تقویت بنیه اعتقادی و دینی مددجویان 
تحت حمایت برای اعزام آنان به اماکن زیارتی همچون 
مشهد مقدس اقدام می کندو به مناسبت دهه کرامت و 
ولادت امام رضا)ع( ۲۰۰ نفر از مددجویان زیر پوشش 
این نهاد با پنج دستگاه اتوبوس به زیارت مرقد حضرت 

علی بن موسی الرضا )ع( به مشهد مقدس اعزام شدند.
رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت سبزوار  کلاته- 
پروانه  فقره  پنج  امسال  نخست  ماه  سه  گفت:طی 
بهره برداری معدنی با ظرفیت 3۵ نفر اشتغال زایی و 
حجم سرمایه گذاری 36 میلیارد و ۱46 میلیون ریال در 
این شهرستان صادر شد که نسبت به مدت مشابه سال 

گذشته افزایش یافت.
نوری- مدیر کمیته امداد امام خمینی )ره( خلیل آباد 
گفت: محرومیت زدایی، مسکن و اشتغال از دغدغه 
های کمیته امداد و زمینه ساز توانمندسازی مددجویان 
است که درهمین باره پروژه ساخت 94 واحد مسکن 

مددجویی درخلیل آباد در دستور کار قرار گرفته است.

 مجموعه تاریخی عباس آباد
  با اعتبار۲۰۰میلیون ریال 

در تایباد مرمت شد 
کلثومیان/رئیس اداره میراث فرهنگی تایباد 
گفت: از محل اعتبارات تملک دارایی های 
استان با هزینه ۲۰۰ میلیون ریال مجموعه 
تاریخی عباس آباد در این شهرستان مرمت شد.


